
 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

TRASLAZIONALE 
 

UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI NOVARA 

OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria relativi all’Avviso per la presentazione delle richieste 
di iscrizione ad anni successivi al primo del corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026 (Rep. n. 
235/2025 del 02/07/2025) 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 235/2025 del 
02/07/2025, relativo all’avviso per la presentazione di richieste di 
iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a 
Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (LM-41) per l’a.a.  2025/2026; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 284/2025 del 
25/08/2025 mediante il quale è stata nominata la Commissione di 
selezione incaricata di valutare le domande pervenute relativamente 
all’avviso sopra citato; 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione in data 02/09/2025; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 315/2025 del 
23/09/2025 relativo alla graduatoria provvisoria dell’Avviso in oggetto; 

TENUTO CONTO delle istanze di chiarimenti e/o osservazioni presentate dalle candidate e 
dai candidati della selezione in oggetto entro i termini stabiliti dal 
Decreto relativo alla graduatoria provvisoria; 

VISTO il verbale relativo alla valutazione delle istanze di chiarimenti e/o 

osservazioni presentate redatto dalla Commissione in data 28/10/2025; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 

DECRETA 

di approvare gli atti e la graduatoria di merito relativa all’Avviso per la presentazione delle richieste 
di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026. 
 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

POLO FORMATIVO DI ALESSANDRIA 
 

2° anno (coorte 2024) – 
POSTI DISPONIBILI: 

4 posti 
 

  

 
PREMATR. 

PUNTEGGIO 
(CFU 

acquisiti) 

1 61 58 

2 101 57 

3 98 52 

4 57 48 

5 146 45 

6 113 45 

7 124 41 

8 38 38 

9 69 35 

10 68 35 

11 20 35 

12 111 35 

13 21 35 

14 141 28 

15 103 28 

16 40 10 

17 132 2 

 

 
3° anno (coorte 2023) – 

POSTI DISPONIBILI: 
6 posti 

 

  

 
 
 

PREMATR. PUNTEGGIO 
(CFU acquisiti) 

1 136 120 

2 119 109 

3 85 106 

4 159 106 

5 80 106 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

6 115 106 

7 81 105 

8 83 103 

9 87 103 

10 82 103 

11 55 103 

12 108 102 

13 89 101 

14 29 100 

15 155 98 

16 42 98 

17 143 92 

18 151 92 

19 122 92 

20 25 92 

21 10 92 

22 144 91 

23 95 90 

24 154 90 

25 66 87 

26 90 85 

27 72 85 

28 49 83 

29 31 83 

30 134 82 

31 48 81 

32 58 80 

33 73 78 

34 74 77 

35 71 77 

36 23 76 

37 91 76 

38 131 75 

39 129 75 

40 97 71 

41 27 71 

42 158 71 

43 41 71 

44 88 69 

45 45 69 

46 99 68 

47 12 66 

48 130 64 

49 117 62 

50 11 55 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

51 59 55 

52 105 54 

53 96 51 

54 84 50 

55 24 50 

56 112 49 

57 110 43 

58 106 42 

59 116 41 

60 145 32 

61 67 26 

62 157 18 

63 123 18 

64 75 18 

65 135 0 

 

 

4° anno (coorte 2022) – 
POSTI DISPONIBILI: 

3 posti 
 

  

 
PREMATR. 

PUNTEGGIO 
(CFU acquisiti) 

1 161 166 

2 118 166 

3 9 150 

4 121 146 

5 102 132 

6 70 125,5 

7 60 125,5 

8 76 125,5 

9 32 125,2 

10 127 124 

11 78 122,5 

12 56 115 

13 46 115 

14 54 113 

15 86 113 

16 65 109 

17 107 106 

18 50 103 

19 150 102 

20 147 100 

21 16 99 

22 153 97 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

23 140 94 

24 126 50 

25 114 47 

26 139 41 

27 7 23 

 

 

5° anno (coorte 2021) – 
POSTI DISPONIBILI: 

2 posti 
 

  

 
 

PREMATR. 
PUNTEGGIO 

(CFU acquisiti) 

1 34 212 

2 43 177 

3 35 177 

4 33 177 

5 53 163 

6 138 150,5 

7 4 117 

 

Sono dichiarate/i vincitrici e vincitori le candidate e i candidati: 

● 2° anno (coorte 2024): 

1. 61 

2. 101 

3. 98 

4. 57 

● 3° anno (coorte 2023): 

1. 136 

2. 119 

3. 85 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

4. 159 

5. 80 

6. 115 

● 4° anno (coorte 2022): 

1. 161 

2. 118 

3. 9 

● 5° anno (coorte 2021): 

1. 34 

2. 43 

 
*  
Il numero di prematricola è indicato all’interno della ricevuta della presentazione della candidatura, 
disponibile sul Portale Studente alla voce Segreteria > Test di ammissione > Richiesta di iscrizione 
ad anni successivi al primo per il Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia 
a.a. 2025/2026 
Le candidate e i candidati risultate/i vincitrici/vincitori dovranno procedere con 
l’immatricolazione attraverso la procedura informatica sul Portale Studente dal giorno 
03/11/2025 alle ore 12:00 del giorno 07/11/2025. 
La mancata immatricolazione entro i termini sopra citati verrà considerata rinuncia implicita alla 
propria posizione in graduatoria. 

 
La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile dell’Ufficio Didattica 
del Polo di Novara. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web della Scuola di 
Medicina. 
 
Visto 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica 
Polo di Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 

Il Direttore del Dipartimento 
di Medicina Traslazionale 

(Prof. Massimiliano Panella) 
 

https://www.studenti.uniupo.it/Home.do

		2025-10-31T09:47:19+0100
	IT
	Martina Fortuna


		2025-10-31T09:59:32+0100
	IT
	Massimiliano Panella




